

2021-09-15

Remissyttrande från Sveriges Producenter och Privatteatrar: Fortsatt giltighet av begränsningsförordningen och förordningen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen

Socialdepartementet
S2021/06085

Sveriges Producenter och Privatteatrar vill med anledning av remissen anföra följande:

Synpunkter gällande 1.2:

Förslag till förordning om fortsatt giltighet av förordningen (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19

Att införa restriktioner under coronapandemin har varit nödvändigt för att motverka smittspridning. Men kulturarrangörer har drabbats oerhört hårt med tuffare restriktioner än många andra branscher. Konsekvenserna av nedstängningarna och det som i praktiken varit en typ av näringsförbud är enorma för kulturarrangörer och vi är beroende av ett återöppnande av samhället för att överleva och därmed fortsättningsvis kunna bidra till ett aktivt kultur- och nöjesliv, sysselsättning och skatteintäkter. Därför är vi, precis som regeringen, måna om att det inte kvarstår mer långtgående begränsningar än vad som är försvarligt när smittläget tillåter.

Förordningen (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 påverkar i mycket stor utsträckning möjligheterna till att bedriva vår verksamhet, och vi är måna om att den upphör så snart det är möjligt. Vi har dock förståelse för att det behöver finnas ett visst manöverutrymme att kunna vidta åtgärder i smittdämpande riktning och ser det som rimligt att förordningen följer tidplan för tillhörande lagstiftning, och tillstyrker därför en förlängning. Regeringen bör dock löpande och återkommande se över möjligheten att avskaffa förordningen tidigare om smittläget tillåter.

Tillstyrkan gällande förlängning av förordningen görs under förutsättning att förordningen uppdateras i enlighet med vad som meddelades vid regeringens pressträff om regeringens avvecklingsplan av restriktioner den 7 september där regeringen bland annat meddelade att vi går in i steg 4 den 29 september och att det innebär:

- Att deltagartaket för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar tas bort både inomhus och utomhus.
- Att övriga begränsningar såsom avståndskrav mellan sittplatser och sällskap tas bort.
- Att vaccinationsbevis ska kunna användas vid de största arrangemangen och att anordnaren vid användande av covidpass inte ska vara skyldig att begränsa antalet deltagare i lokaler och avgränsade områden eller utrymmen som anordnaren disponerar om det finns restriktioner gällande detta.

Underskrift

A handwritten signature in black ink that reads "Emelie Löfmark". The signature is written in a cursive, flowing style.

Emelie Löfmark
Ordförande Sveriges Producenter och Privatteatrar
emelie@juliusab.se
Tel: +46 0 462 804 510
Plantvägen 4A, 230 53 Alnarp

Sveriges Producenter och Privatteatrar står bakom stora delar av Sveriges kulturliv och är ett viktigt komplement till de skattefinansierade kulturinstitutionerna. Sveriges Producenter och Privatteatrar är en förening bestående av tolv kulturarrangörer: 2Entertain/China Teatern, Blixten & Co, Cirkus Arena/Pop House, Göta Lejon, Julius Production/Nöjsteatern, Krall Entertainment, Lifeline Entertainment, Lorensbergsteatern/Kulturtuben, Oscarsteatern/Vicky Nöjesproduktion, Scalateatern, Villman Produktion/Maximteatern och United Stage. Vi är helt egenfinansierade och får inga kommunala, regionala eller statliga bidrag för vår verksamhet.